
Kalendárium 
Listopad 2019   Orlová 
 

 

 

Významné orlovské společenské,  kulturní  

a sportovní akce připravované na rok 2019  
                                                                       

7. - 8. 11. 2019 - Výstava spolkové a klubové činnosti                

11. 11. 2019 - Pietní akt - Den válečných veteránů     

16. 11. 2019 - Spolkový večer  

1. 12. 2019 – Rozsvícení vánočního stromu 

8. 12. 2019 – Pochod krampus masek 

9. - 13. 12. 2019 - Vánoční výstava  

11. 12. 2019 - Česko zpívá koledy  

15. 12. 2019 – Vánoční tradice a řemesla 

22. 12. 2019 - Vánoční rozjímání 

  

 

 

 

 
 

11. 12. 2019     18:00 hodin             

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY  

 „Česko zpívá koledy s regionálním deníkem“ je 

akce, kdy se ve vánočním shonu na pár 

okamžiků zastavíme a zazpíváme několik 

nejznámějších koled. Přidáme se tak k mnoha 

městům České republiky i zahraničí, které se 

tohoto projektu zúčastní.  

Pořádá DKMO a Regionální deník. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Před budovou Domu kultury 

města Orlové 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

15. 12. 2019     14:00 hodin             

VÁNOČNÍ TRADICE A ŘEMESLA  

Stánky s tradičními řemesly – kovář, lití olova, 

pečení kaštanů (ochutnávka), mincovna. 

Živý betlém – zvířátka, předvádění vánočních 

zvyků, účinkující v historických a lidových 

kostýmech. Program pro malé i velké – 

pohádky, písničky s flašinetem.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Prostranství u Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

22. 12. 2019     14:00 hodin             

VÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ  

Předávání betlémského světla, hudební 

program – zpívání koled, stánky aj. 

Orlová-Lutyně, Prostranství u Domu kultury 

města Orlové. 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává  

Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na prosinec 2019 - pátek 15. 11. 2019 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

3. 9. 2019 až 28. 2. 2020 

SLADKÉ POKUŠENÍ 

Výstava o sladkých pokrmech, převážně pečivu, 

moučnících a cukroví, které připravovaly naše 

babičky a maminky.  

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

5. 9. 2019 až 5. 11. 2019 

ZACHRAŇME STROMY 

Kolektivní výstava malířů z ateliéru Viridian. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 10. 2019 až 31. 8. 2020 

LOVCI PEREL 

III. ročník soutěže o nejaktivnějšího dětského 

čtenáře 

Úkolem lovce bude přečíst knihu a odpovědět 

správně na přiřazené otázky. Za každou 

přečtenou knihu dostane čtenář perlu. 

Soutěž je určena pro čtenáře do 15 let. Zapojit se 

můžete kdykoliv. 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 11. až 20. 12. 2019 

ZNÁME ORLOVOU II 

Interaktivní beseda. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ. 

Vstupné: www.muzeumct.cz 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

1. 11. 2019   15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Pořádá klub seniorů Orlová-Lutyně. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

1. 11. 2019   17:00 hodin 

IX. ROČNÍK SVĚTLUŠKOVÁNÍ  

Aneb podvečer plný světýlek, lampiček a 

lampiónků… 

Sraz před vchodem do MC Bejbáček. 

Přijďte i Vy na procházku se světýlky!!!  

Budeme vypouštět balóny štěstí a těšit se můžete 

také na ohňostroj. 

S sebou lampionky, světýlka a lampičky.  

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

 

 

2. 11. 2019 9:00 až 17:00 hodin 

VÝTVARNÝ WORKSHOP „MALOVÁNÍ 

KVĚTIN“  

Tento výtvarný kurz vás seznámí s postupy, jak 

namalovat květiny či květinová zátiší, aby 

vypadala jako živá. 

Kurz povede lektor a malíř MgA. Tomáš 

Oslizlok 

Kurz je určen pro začátečníky i mírně pokročilé, 

počet míst je omezen. 

Kurzovné: 1500 Kč (při formátu plátna 40x50 

cm. Při větším formátu 50x70 cm cena +250 

Kč). V ceně je veškerý materiál.  

Uzávěrka přihlášek je do 28. 10. 2019 na recepci 

DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 2. 11. 2019    19:00 hodin 

TANČÍRNA 

Taneční večer určen všem milovníkům 

společenského tance.   

Pořádá: DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 150 Kč, prodej vstupenek na místě v den 

konání. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

3. 11. 2019     15:00 hodin 

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY 17. A 18. 

STOLETÍ 

Nadační fond Přátel kulturní památky Kostel 

SCEAV v Orlové Vás zve na Koncert duchovní 

hudby 17. a 18. století. 

Vstupné: 150 Kč, již v předprodeji v MIC 

Orlová (Městská knihovna) 

Výtěžek koncertu je určen na projekt: „Obnova 

varhan v Evangelickém kostele v Orlové“. 

Orlová-Město, Evangelický kostel 

www.nadacekostel.cz, 775 323 895 

 

 

6. 11. 2019       dopoledne 

POVÍDÁNÍ S KAMILEM – 

AROMATERAPIE 

Přednáška a workshop. 

Přijďte i Vy se dozvědět spoustu informací, jak na 

to přírodně a bez farmak, jaké jsou dnešní 

možnosti a trendy, co vše dnešní trh nabízí pro 

sebe i pro své děti!!! 

Přednášku bude lektorovat Kamil Wierzgoň – 

Bylinkárna Orlová 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

7. 11. 2019 až 3. 12. 2019 

SVĚT MÝCH SNŮ 

Výstava olejomaleb Františka Lukašáka. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

7. 11. a 8. 11. 2019      

FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH KULTUR  

-7. 11. 2019 

VÝSTAVA SPOLKOVÉ A KLUBOVÉ 

ČINNOSTI - 7. a 8. 11. 2019 

7. 11. od 9:30 do 17:30 hodin 

8. 11. od 9:00 do 17:00 hodin 

XXIV. ročník Výstavy spolkové a klubové 

činnosti.  

Slavnostní zahájení proběhne 7. 11. 2019 v 9:00 

hodin v divadelním sále DKMO.  

Vstupné: zdarma 

V rámci Spolkové výstavy proběhne 7. 11. 2019 

v budově DKMO také XIII. ročník Festivalu 

národnostních kultur. Ochutnávka národnostních 

pokrmů, doprovodný program.  

V divadelním sále: „Felix Holzmann se vrací“ 

– od 18:00 hodin 
Jedná se o jediný revival legendárního českého 

komika, který obdržel povolení a propůjčení 

autorských práv od rodiny Felixe Holzmanna. 

Diváci se od srdce zasmějí při legendárních 

scénkách jako např. Ukulele, Manželka, Hřbitovní 

rozhovor či Aluminiový klíček, ale i u nových 

z archivu rodiny Holzmannových, avšak nikdy F. 

Holzmannem hraných jako Nádraží či Lékař 

amatér. A také ve skvělém neobvyklém ztvárnění 

legendární scénku Včera, dnes a zítra (koupě 

vstupenek na film, s Ivou Janžurovou). 

Vstupné: 50 Kč, již v předprodeji na 

www.dkorlova.cz a recepci DKMO. 

Pořádá město Orlová a Komise pro kulturní a 

spolkovou činnost. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

4. 11. až 7. 11. 2019       odpoledne 

KERAMICKÉ TVOŘENÍ A OTISKY DLANÍ 

DO KERAMICKÉ HLÍNY 

Přijďte i vy si vytvořit památku na své malé 

ratolesti… 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

5. 11. 2019 10:00 hodin 

A NUT FROM ARIZONA  

Div. představení pro 7. - 9. ročníky ZŠ a SŠ 

Domino Project, z. s. Brno uvádí představení 

v rámci netradiční výuky angličtiny. 

Tato parodická westernová komedie pojednává o 

přátelství obchodního cestujícího Nuta s lvicí 

Eileen, které ho zavede do mnoha prekérních 

dobrodružství a nakonec mu pomůže vybrat si 

ženu na celý život. Hra nepostrádá komickou 

nadsázku, dynamické střídání děje, ani taneční a 

hudební pasáže. 

Délka představení: 60 min. 

Vstupné: 60 Kč, Vstupenky v prodeji 30 min před 

představením, objednávky na představení po 

telefonické domluvě u p. Tomicové – 

596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

5. 11. 2019  16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU 

Lidské zdraví 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

ekonomickou fakultou, pořádá kurz na téma 

Lidské zdraví. Kurz probíhá v úterý co 14 dní od 

16 hodin virtuální formou v přednáškovém sále. 

Cena kurzu: 350 Kč. Přihlášky ve studovně. 

Studia se mohou účastnit tito posluchači: 

– občané České republiky důchodového věku 

(osoba, která dosáhla věku, ve kterém má nárok 

na pobírání starobního důchodu) nebo invalidní 

důchodci 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

5. 11. 2019 19:00 hodin 

ČTYŘI DOHODY 

Divadelní představení Jaroslava Duška  

V hlavní roli tohoto divadelního představení je 

Jaroslav Dušek. 

Vstupné: vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.nadacekostel.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 
 

7. 11. 2019  14:30 až 16:30 hodin 

DESKOHRANÍ V KNIHOVNĚ 

Oddělení pro děti a mládež pořádá pro děti 

zábavné deskohraní, které se koná vždy od 14:30 

do 16:30 hodin. 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

9. 11. 2019 15:30 hodin 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 

K 100. výročí založení obchodní akademie a 

110. výročí založení gymnázia 

Účinkují: Pěvecké sdružení moravských učitelů 

a Spevácky zbor slovenských učiteľov. 

Dirigují: Jiří Šimáček, Štefan Sedlický 

Pořádá: Gymnázium a Obchodní akademie 

Orlová, p. o. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

10. 11. 2019    15:00 hodin 

SNOW FILM FEST  

Kino O opět po roce přináší v rámci SNOW 

FILM FESTU ty nejlepší filmy o zimních 

sportech z celého světa i z domácí produkce. 

Opět se můžete těšit na pásmo špičkových filmů 

o extrémním lyžování, zimním lezení, 

snowboardingu, snow-kitingu a dalších zimních 

radovánkách. 

SNOW FILM FEST je zimní brácha podobného 

festivalu Expediční kamery a společně jsou 

daleko největší akcí svého druhu u nás. 

Bližší informace ohledně časového 

harmonogramu a předprodeji vstupenek 

naleznete na www.kinoo.cz! 

V rámci Snow film festu proběhne také beseda 

na téma: Expedice do Pobaltí (Litva, Lotyšsko, 

Estonsko). Přednášející: Michal Lošťák  

Vstupné: 60 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.kinoo.cz    

 

11. 11. až 14. 11. 2019       dopoledne 

KERAMICKÉ TVOŘENÍ S DĚTMI  

Jednoduché ozdoby, andělíčci, sněhuláčci, 

zvonečky apod. 

Přijďte i Vy si vytvořit vánoční keramické 

ozdoby na stromeček, věneček nebo jen tak na 

stůl…. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

 

 

12. 11. až 28. 11. 2019  

FLORBAL ŽÁKŮ 6. - 9. TŘÍD ZŠ 
Orlová-Lutyně, GOA, hala 

Lenka Vargová, 732704033 

 

12. 11. 2019 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednášející: PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

12. 11. 2019 10:00 hodin 

DÁŠENKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE  

Divadelní představení pro MŠ a 1. stupeň ZŠ. 

Divadlo Scéna Zlín  

Když se to narodilo, bylo jenom takové bílé nic, 

do hrsti se to vešlo; ale anžto to mělo pár 

černých ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, že je 

to psisko a protože jsme si přáli psí holčičku, dali 

jsme jí jméno Dášenka. 

Jeden z nejoblíbenějších dětských příběhů od 

Karla Čapka nyní na jevišti. 

Představení trvá 50 min a je vhodné pro děti 

z MŠ a 1. stupně ZŠ (do 3. ročníku). 

Vstupné: 60 Kč, Vstupenky v prodeji 30 min 

před představením, objednávky na představení  

u p. Tomicové – 596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

12. 11. 2019  16:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU  

5. přednáška: Výživa v seniorském věku 

(mýty a fakta)  

Přednáší: Mgr. Anna Zatloukalová, Ph.D. 
Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Lékařskou fakultou Ostravské univerzity, 

Ústavem epidemiologie a ochrany veřejného 

zdraví, pořádá zimní semestr akademie třetího 

věku. Cena za semestr: 300 Kč, studium je 

určeno pro posluchače +55 let. 

Přihlášky jsou k dispozici ve studovně. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

13. 11. 2019 18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ  

Další termín: 27. 11. 2019 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč/osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.kinoo.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/


  
 

19. 11. 2019  16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU 

Lidské zdraví 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

provozně ekonomickou fakultou, pořádá kurz na 

téma Lidské zdraví. Kurz probíhá v úterý co 14 

dní od 16 hodin virtuální formou 

v přednáškovém sále Městské knihovny Orlová. 

Cena kurzu: 350 Kč. Přihlášky jsou k dispozici 

ve studovně. 

Studia se mohou účastnit tito posluchači: 

– občané České republiky důchodového věku 

(osoba, která dosáhla věku, ve kterém má nárok 

na pobírání starobního důchodu) nebo invalidní 

důchodci 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

19. 11. 2019       19:00 hodin 

DÁMSKÁ VEČERNÍ PÁRTY  

Téma: Mějte rády sebe, své tělo a svého partnera 

s Evou Nesrstovou a Petrou Jaškovou  

Hormonální nerovnováha ženy aneb jak být v 

pohodě, vyrovnaná žena = spokojená rodina, 

mimo jiné se můžete dozvědět tipy a triky na 

partnerské masáže, seznámit se se spoustou 

masážních a jiných pomůcek, kouknout na 

menstruační kalíšek a mnohem více. Nechat se 

inspirovat a naučit se starat o sebe i svou pleť, 

dozvědět se více o trendovém líčení na zimní a 

plesovou sezónu 2019, vánoční novinky a 

zkoušení make-upu budoucnosti. 

Tak si nenechte ujít tuto akci jen pro ženy. 

Připraveno bude i občerstvení Jany Witoszové a 

Marie Tomiczkové. 

Připraveno je také překvapení a tombola.  

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

19. 11. 2019 19:00 hodin 

DOKTOR V NESNÁZÍCH  

Divadelní představení  

Délka představení: 110 min (včetně přestávky) 

Vstupné: 350 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO nebo online na www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

21. 11. 2019  

FLORBAL ŽÁKYŇ 6. - 9. TŘÍD ZŠ  
Orlová-Lutyně, ZŠ K. Dvořáčka, tělocvičny 

Lenka Vargová, 732704033 

 

 

21. 11. 2019   

KREATIVNÍ TVOŘENÍ Z PŘÍRODNIN 
   V dopoledních hodinách dle objednání škol. 

Orlová-Lutyně, DDM 

Sandra Šertlerová, 736442350 

 

21. 11. 2019 8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

Farmářské trhy 

Další termín: 19. 12. 2019 

Provozovatelem - Spolek českých výrobců a 

zemědělců. 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 306, www.dkorlova.cz 

 

21. 11. 2019    10:00 hodin    

VOLBA POVOLÁNÍ 

Aktuální vzdělávací nabídka středních škol všech 

typů pro školní rok 2019/2020, názorné ukázky, 

uplatnění na trhu práce.  

Určeno pro vycházející žáky základních škol, pro 

širokou veřejnost, rodiče a výchovné poradce. 

Pořádá: Úřad práce ČR - krajská pobočka v 

Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná 

Informační a poradenské středisko pro volbu 

povolání. Pod záštitou města Orlová. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

21. 11. 2019 14:00 hodin 

ČERNÝ DRÁT 
Srdečně Vás zveme do výtvarné dílny paní Šárky 

Dvořákové.  

Společně si vyrobíme vánoční anděly z černého 

drátu.  

Kurz je vhodný pro děti i dospělé. 

Délka kurzu cca 2-3hod. 

Vstupné: Cena 160 Kč (všechen materiál i 

zapůjčení nářadí v ceně, zájemci si nemusí sebou 

nic nosit). 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

22. 11. 2019 18:00 hodin 

ZÁVĚREČNÁ KURZU SPOLEČENSKÉHO 

TANCE PRO MLÁDEŽ  

Pro kurzisty i širokou veřejnost. 

Pořádá: DKMO  

Vstupné: 100 Kč, předprodej vstupenek na 

recepci DKMO od 4. 11. do 18. 11. 2019 pro 

kurzisty,  

od 19. 11. 2019 volný prodej zbylých vstupenek. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

25. 11. až 1. 11. 2019       dopoledne 

TVOŘENÍ S VIVINOU 

Výroba přáníček a adventních věnců. 

Přijďte i vy se navnadit k svátečnímu času a 

vytvořit si své vlastní voňavé věnce!!! 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

26. 11. 2019 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednášející: PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 11. 2019  16:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU  

6. přednáška: Životní prostředí v Moravsko-

slezském kraji a naše zdraví 

Přednáší: Mgr. Andrea Dalecká                    

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Lékařskou fakultou Ostravské univerzity, 

Ústavem epidemiologie a ochrany veřejného 

zdraví, pořádá zimní semestr akademie třetího 

věku. 

Cena za semestr: 300 Kč, studium je určeno pro 

posluchače +55 let. 

Přihlášky jsou k dispozici ve studovně. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 11. 2019       17:00 hodin 

SAMA SOBĚ VIZÁŽISTKOU 
Kurz líčení s Mary Kay v Bejbáčku. 

Přijďte se i Vy naučit, jak správně pečovat o pleť 

a jak se správně a krásně nalíčit…. 

Nechat se inspirovat a naučit se starat o sebe, 

dozvědět se více o trendovém líčení na zimní a 

plesovou sezónu 2019, vánoční novinky a 

zkoušení make-upu budoucnosti. 

REZERVUJTE si místo na FB či emailu. 

POZOR!!! Počet míst je limitován na 5 účastnic 

na kurz z důvodu individuálního přístupu. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz    

 

27. 11. 2019  10:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Adventní výzdoba 

Srdečně Vás zveme na listopadové setkávání 

seniorů, kde si budete moci vytvořit adventní 

věnce a ozdoby. Vlastní materiál vítán.  
Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

30. 11. 2019 9:00 až 17:00 hodin 

VÝTVARNÝ WORKSHOP „MALOVÁNÍ 

PORTRÉTU VE STYLU POP-ART“  

Na tomto workshopu si můžete se stylu POP-

ART namalovat vlastní portrét nebo portrét 

známých osobností. Fotografii je nutné zaslat do 

16. 11. 2019 na email: toosk@post.cz. 

Kurz povede lektor a malíř MgA. Tomáš 

Oslizlok 

Kurz je určen pro začátečníky i mírně pokročilé, 

počet míst je omezen. 

Kurzovné: 1500 Kč (při formátu plátna 45x60 

cm. Při větším formátu 60x90 cm cena +250 Kč) 

V ceně je veškerý materiál.  

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

1. 12. 2019 14:00 hodin 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  

Vystoupí: Dětské pěvecké sbory ZŠ K. 

Dvořáčka, pěvecký sbor Gymnázia a Obchodní 

akademie, Keep Smilling Gospel, Eliška 

Rusková, Daniel Hůlka s Kamilou Nývltovou. 

Doprovodný program zajištěn: Ježíškova pošta, 

živý betlém. Stánky s občerstvením. 

Vstup: zdarma 

Orlová-Lutyně, Prostranství u Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

3. 12. 2019     19:00 hodin             

KONCERT PAVLA ŠPORCLA „VÁNOCE 

NA MODRÝCH HOUSLÍCH 2019“ 

Unikátní program ve speciálních aranžích pro 

modré housle Pavla Šporcla s doprovodem 

orchestru oslavuje příchod nadcházejících 

vánočních svátků  a lahodí posluchačům v čase 

adventním, a to nejen svojí dramaturgií. Nechybí 

v něm oblíbené zahraniční koledy jako je Tichá 

noc, dětmi milované Rolničky, půvabné 

houslové sólo z filmu Anděl Páně 

2, skladba Modlitba, vlastní kompozice Pavla 

Šporcla a v neposlední řadě tradiční české 

vánoční koledy s hymnou českých 

Vánoc Narodil se Kristus Pán. Ta vánoční 

program určený všem generacím uzavírá, a to 

zcela přirozeně vyplynuvším společným zpěvem 

všech umělců i posluchačů v hledišti. 

Účinkují: Pavel Šporcl, Janáčkův komorní 

orchestr, DPS Sluníčko (ZŠ K. Dvořáčka, 

Orlová) 

Vstupné: 500 Kč, již v předprodeji v DKMO a 

na www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:toosk@post.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 

 

8. 12. 2019     16:30 hodin             

POCHOD KRAMPUS MASEK  

Pochod krampus masek od budovy Domu 

kultury města Orlové směrem k Moravě a zpět.  

Součástí pochodu je pyroshow. Doprovodný 

program, občerstvení na místě. 

Na závěr akce mikulášská nadílka. 

Orlová-Lutyně 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

9. 12. až 13. 12. 2019      

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

S TRHEM A SE SOUTĚŽÍ: „O 

NEJHEZČÍHO ANDĚLA“ 

Tradiční vánoční výstava spojená se soutěží „O 

nejhezčího anděla“. Prodejní výstava nabídne 

vánoční ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, 

přání, věnce, svícny, girlandy a jiné NEJEN 

vánoční dekorace. Využijte tuto příležitost a 

podělte se s druhými o radost a originalitu z 

vlastnoručně vytvořené práce.  

Do soutěže se mohou hlásit školy i jednotlivci 

z Orlové a okolí. Andělé mohou být vyrobeni 

z různých materiálů a jakékoli velikosti. Své 

výrobky do soutěže, označené popiskou, 

odevzdejte nejpozději do 3. 12. 2019 v DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 


